

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,  
Kowala 105A, 26-624 Kowala  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl

Echo  
Dnia

W dniach 15 i 16 stycznia 2018 r. na hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Kowali odbył się XV GMINNY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ DZIECI I MŁODZIEŻY „KOWALA 2018” rocznik 2002 i młodszy zorganizowany przez referat oświaty, kultury i sportu przy urzędzie gminy w Kowali i dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Patronat nad imprezą objął wójt gminy Kowala TADEUSZ OSIŃSKI, który był także fundatorem nagród.

## W turnieju udział brało 6 drużyn w składach:

**1. PARZNICE:** Jakub Wulczyński - kapitan, Kacper Borkowski, bramkarz - Kacper Rola, Michał Wesołowski, Dawid Płokita, Błażej Brusik, Wiktor Banaszkiwicz, Michał Dygas. Opiekunem drużyny był Karol Rafalski.

**2. KOWALA:** Wiktor Tomczyk - kapitan, Michał Gałczyński - bramkarz, Bartłomiej Chełmiński, Bartłomiej Chruślak, Jakub Szary, Wiktor Gałczyński, Szymon Mucha, Bartłomiej Siara. Opiekunem drużyny był Sebastian Kopycki.

**3. TRABLICE:** Szymon Morton - kapitan, bramkarz, Natalia Bućko, Mateusz Mital, Kacper Kwiatkowski, Adrian Kaczmarczyk, Nikodem Podsiadły, Kamil Hebda, Bartosz Woźniak, Maksymilian Jakubiak, Kuba Przedwój. Opiekunem drużyny był Marcin Jakubiak.

# XV Halowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży „Kowala 2018” zakończony

**4. RUDA MAŁA:** Dawid Warchoń - kapitan, bramkarz, Oskar Piszczek, Patryk Sławiec, Krzysztof Mirecki, Marcel Jelonek, Adrian Sławiec, Filip Piątek, Paweł Piasecki, Mikołaj Chełmiński. Opiekunami drużyny byli Grzegorz Piszczek i Adrian Minda.

**5. MŁODOCIN MNIEJSZY:** Bartłomiej Wasik - kapitan, Oskar Kośla - bramkarz, Krzysztof Kaszuba, Mikołaj Dobosz, Jakub Włoskiewicz, Jan Prokop, Kuba Stanik, Mateusz Lech, Jakub Mucha. Opiekunami drużyny byli: Roman Wasik i Dariusz Kaszuba.

**6. LUDWINÓW:** Jakub Szczęsny - kapitan, Olivier Mazan - bramkarz, Adam Morton, Filip Morton, Łukasz Pызara, Oskar Szczęsny, Przemysław Latos. Opiekunami drużyny byli Kacper Bieniek i Krystian Lipiec.

Turniej rozegrany został systemem ligowym „każdy z każdym”. Każda drużyna rozegrała pięć spotkań.

Ogółem rozegrano 15 spotkań, które sędziował Pan Piotr Różański. Ogółem strzelono 140 goli, co średnio dało 9.33 bramki na jeden mecz. **Statuetkę króla strzelców** tegorocznego turnieju z rąk Pana Wójta Tadeusza Osińskiego odebrał zawodnik drużyny Parznic **KACPER ROLA**, który w pięciu meczach strzelił aż 22 bramki, co dało mu średnią 4,4 gole na jeden mecz. Niewiele mniej bramek 18 zdobył Wiktor Tomczyk z Kowali, a jego kolega z drużyny Bartłomiej Siara 15 goli. Patryk Sławiec z Rudy Małej zdobył 12 bramek, a po 9 trafień zdobyli dwaj piłkarze z Parznic Jakub Wulczyński i Michał Wesołowski. Tytuł **najlepszego zawodnika** turnieju i statuetkę odebrał **MICHAŁ WESOŁOWSKI** z Parznic, a statuetkę

najlepszego bramkarza turnieju otrzymał **DAWID WARCHOŃ** z ekipy Ruda Mała.

Pierwsze cztery drużyny otrzymały puchary i medale, wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy. Nagrody ufundowane przez wójta gminy w Kowali wręczył wójt gminy Kowala Tadeusz Osiński, zastępca wójta Dariusz Bulski, zastępca przewodniczącego Rady Gminy Kowala Roman Wasik, dyrektor PSP w Kowali Małgorzata Koniczna i radny Stanisław Kolanowski. Na zakończenie turnieju wójt gminy Tadeusz Osiński złożył wszystkim drużynom gratulację za zdobyte osiągnięcia podczas turnieju, za sportową rywalizację i ambitną walkę zapowiadając jednocześnie, że za rok odbędzie się taki sam turniej XVI Edycji Gminnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Dzieci i Młodzieży, na który serdecznie zaprosił.





# Udany początek sezonu zawodników ULKS Judo Kowala

Na otwarcie sezonu 3 lutego 2018 roku judocy z Kowala wzięli udział w Mistrzostwach Mazowsza Judo w Mysiadle. W zawodach wystartowało prawie 300 młodych sportowców. Zawodnicy ULKS Judo Kowala zdobyli 6 medali.

W kategorii juniorów i junierek młodszych złoto wywalczyła Weronika Nogaj (uczennica PG w Parznicach), srebro zdobył Alessio Leśniewski (uczeń PG w Parznicach).

W kategorii młodzik brą-

zowy medal wywalczył Brajan Leśniewski (uczeń PSP Kowala). W kategorii dzieci złoto wywalczyła Julia Romelczyk (uczennica PSP Kowala), srebro Alicja Kowalska (uczennica PSP Kowala), brąz Amelia Musielewicz (uczennica PSP w Młod-

docinie Mniejszym).

Najbliższe tygodnie zapowiadają się bardzo pracowicie, bo judocy z Kowala jadą na kolejny bardzo mocny międzynarodowy turniej Austria Cup w Attnang-Puchheim.



# Setka na setkę...

Razem pobiegnijmy dla Niepodległej!

W całym kraju w związku ze zbliżającą się 100. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości podejmowane są różnorodne inicjatywy mające na celu uczczenie tego wyjątkowego jubileuszu. Także nasza gmina przygotowuje się do obchodów tego wyjątkowego święta.

Planujemy wiele działań, takich jak konkursy, festyny, spotkania historyczne, wystawy, koncerty i liczymy na udział w tych przedsięwzięciach dzieci, młodzieży, osób dorosłych, mieszkańców. A zaczęliśmy już w styczniu... biegiem „setka na setkę”. Jego idea jest przebiegnięcie w okresie od

stycznia do listopada 100 kilometrów drogami naszej gminy. Inicjatorem tego rocznicowego biegu jest pan Jarosław Słomka, sołtys Kowala, który wraz z przyjaciółmi w ostatnią niedzielę stycznia, tj. 27.01.2018 przebiegli pierwszy etap na trasie: Kowala - Augustów - Młodocin - Rożki - Kowala. Odcinek o długości 10,37 km biegacze w okolicznościowych koszulkach pokonali w czasie 1 h 09. Jak twierdzą uczestnicy biegu aura była dla nich łaskawa, nie padało, a 4 st. ciepła sprawiało, że bieg był przyjemnością. Na mecie na wszystkich czekała gorąca herbata i kiełbaska z ogniska u sołtysa.

Kolejny etap zaplanowano na 24.02.2018 r. Zachęcamy mieszkańców, dzieci i młodzież stowarzyszenia i kluby sportowe do włączenia się w tę ciekawą inicjatywę. Organizatorzy czekają w ostatni weekend każdego miesiąca na wszystkich, którzy aktywnie pragną uczcić 100. rocznicę odzyskania niepodległości. Wszyscy chętni proszeni są o kontakt z Jarosławem Słomką, sołtysiem Kowala. Wkrótce prześlemy bardziej szczegółowe informacje o planowanych trasach, a z każdego etapu prześlemy krótką informację. Do zobaczenia na trasach biegu dla Niepodległej drogami gminy Kowala.



# Ferie zimowe w świetlicy „Słoneczko” w Trablicach

To był wymarzony czas dla dzieci, upłynął on bardzo miło i aktywnie. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci z najbliższego terenu świetlicy. Dzieci spotykały się przez pięć dni codziennie, miały zapewnione picie i poczęstunek. Mogły one pograć w piłkę, tenisa stołowego, piłkarzyki, poruszać się przy pokazywaniu hasel do kalamburów oraz torze przeszkód na czas, pograć w gry planszowe i komputerowe, pokazać swój artystyczny talent przy dekorowaniu świetlicy oraz przy robieniu masek karnawałowych.

W pierwszym dniu ferii odbyła się pogadanka na

temat: „Aktywne i bezpieczne ferie zimowe”, która poszerzyła wiedzę dzieci na temat bezpieczeństwa śnieżnych zabaw.

Kolejnego dnia świetlica gościła panią Jolantę Trelkę, sołtys Trablic, która przyniosła słodki poczęstunek i oceniła przygotowane przez dzieci smakołyki, tj. najładniejszy piernik oraz najsmaczniej wyglądającą kanapkę. Najładniejszy piernik udekorował Adam Jarząbek (nr 7), a najapetyczniejszą kanapkę wykonał Florian Zugaj (nr 4). Wyróżniona również została praca Oskara Matysiaka (nr 10 piernik). Zwycięscy

zostali obdarowani słodką nagrodą, a wszyscy uczestnicy częstowali się cukierkami, goframi oraz mandarynkami.

Ogromną atrakcją, jak zawsze, okazały się wyjazdy. Dzieci we wtorek były w kinie na filmie: „Tedi i mapa skarbów”, a w czwartek świetnie bawiły się w kręgielni „Platinum”. W te dni dzieci w praktyce poznały zasady bezpiecznego poruszania się pieszo oraz korzystania z publicznych środków transportu.

Ostatni dzień zajęć zimowych był aktywny z dużą ilością zabaw i bez komputerów. Dzieci zostały

uświadomione, że długie spędzanie czasu przed komputerem niesie zagrożenia dla ich rozwoju.

Świetlica „Słoneczko” w Trablicach składa serdeczne podziękowania firmie Marcina Jarząbka Przewozy Krajowe i Zagraniczne z siedzibą Rzeczków 24a, gmina Wierzbica, za ufundowanie przejazdów autobusem do Radomia i z powrotem oraz firmie Auto Handel Roberta Jarząbka z siedzibą Huta Mazowskańska 6c, gmina Kowala, za sponsorowanie dzieciom pizzy i soków podczas pobytu na kręgielni oraz nagród.

